
DOCUMENT

DOCUMENT DE DECRET
ÒRGAN

Tresoreria
REFERÈNCIA

25022023000002

Codi Segur de Verificació: b6925be4-23bd-4487-94af-e94afeedf077
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01171609_2023_2949990
Data d'impressió: 27/07/2024 04:26:41
Pàgina 1 de 2

SIGNATURES

1.- Carles Motas López (TCAT), 03/02/2023 20:06
2.- Marta Vila Gutarra (TCAT), 06/02/2023 08:14
3.- Gestió de registre i expedients. 2023AJ07000366 03/02/2023

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 S

A
N

T
 F

E
LI

U
 D

E
 G

U
IX

O
LS

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. P
ot

 v
er

ifi
ca

r 
la

 in
te

gr
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
m

b 
el

 c
od

i d
e

ve
rif

ic
ac

ió
 e

le
ct

rò
ni

c 
a 

l'a
dr

eç
a 

se
gü

en
t :

 h
ttp

s:
//c

iu
ta

da
.g

ui
xo

ls
.c

at
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p

Ì
b6
92
5b
e4
-2
3b
d-
44
87
-9
4a
f-
e9
4a
fe
ed
f0
77
eÎ

 

 

AJUNTAMENT DE 

SANT FELIU DE GUÍXOLS 
 

 

 

C
o

d
i 

d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

 e
le

ct
rò

n
ic

: 
b

6
9

2
5

b
e4

-2
3
b

d
-4

4
8

7
-9

4
a

f-
e9

4
a

fe
ed

f0
7
7
 

 

 

Exp. Núm.: X2023001459/ 25022023000002  

 

DECRET D'ALCALDIA 

  

Atesos els articles 29, 30, 31 de l’Ordenança núm. 1 de Gestió, Inspecció i Recaptació 

dels ingressos de dret públic.  

 
Atès que d’acord amb l’article 88.3 de l’Ordenança general de gestió, inspecció i recaptació 

dels ingressos de dret públic l’òrgan competent per a la concessió i denegació 

d’ajornaments i fraccionaments és competència de l’Alcalde i la tramitació de les 

sol·licituds d’ajornament i fraccionament correspondrà a l’oficina de la recaptació 

municipal. 
 

Atesos els articles 23, 24 i 25 del Reial Decret 939/2005, de 29 de juliol, pel qual 

s’aprova el Reglament General de Recaptació. 

 

Aquesta Alcaldia 

DISPOSA : 

 

Primer.- Aprovar el calendari fiscal dels tributs de caràcter periòdic i notificació 

col·lectiva que es relacionen al quadre per al exercici 2023 del municipi de Sant Feliu 

de Guíxols, amb els següents terminis de cobrament en voluntària: 

 

TRIBUTS 

TERMINI DE COBRAMENT EN VOLUNTÀRIA 
   

REBUTS NO DOMICILIATS 
REBUTS 
DOMICILIATS 

   IMPOST VEHICLES DE 
TRACCIÓ MECÀNICA DEL 1 DE MARÇ AL 30 DE JUNY 1 JUNY 

   TAXA DE CONSERVACIÓ I 
MANTENIMENT CEMENTIRI DEL 2 DE MAIG AL 2 D' OCTUBRE 15 SETEMBRE 

   IMPOST ACTIVITATS 
ECONÒMIQUES DEL 2 D'AGOST AL  2 D' OCTUBRE 15 SETEMBRE 

   

TRIBUTS 

TERMINI DE COBRAMENT EN VOLUNTÀRIA 

REBUTS NO DOMICILIATS 

REBUTS DOMICILIATS 

ÚNIC 
PAGAMENT DEL 
100% 

SISTEMA FRACCIONAT DE 
PAGAMENT 

1 ER 
TERMINI 

2 ON 
TERMINI 3 ER TERMINI 

IMPOST BÉNS IMMOBLES DEL 2 DE MAIG AL 2 D' OCTUBRE 15 SETEMBRE 5 MAIG 17 JULIOL  5 SETEMBRE 

TAXES ESCOMBRERIES 
COMERCIALS, INDUSTRIALS I 
DOMICILIÀRIES DEL 2 DE MAIG AL 2 D' OCTUBRE 15 SETEMBRE 5 MAIG 17 JULIOL 5 SETEMBRE 

PREU PÚBLIC RECOM DEL 2 DE MAIG AL 2 D' OCTUBRE 15 SETEMBRE 5 MAIG 17 JULIOL 5 SETEMBRE 

TAXA CLAVEGUERAM DEL 2 DE MAIG AL 2 D' OCTUBRE 15 SETEMBRE 5 MAIG 17 JULIOL 5 SETEMBRE 

TAXA DE PAS DE VEHICLES DEL 2 DE MAIG AL 2 D' OCTUBRE 15 SETEMBRE 5 MAIG 17 JULIOL 5 SETEMBRE 
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TAXA PER OCUPACIÓ DE VIA 
PÚBLICA (TERRASSES 
PADRÓ) DEL 2 DE MAIG AL 2 D' OCTUBRE 15 SETEMBRE 5 MAIG 17 JULIOL 5 SETEMBRE 

 

 
LLOCS DE PAGAMENT  

A les Oficines de qualsevol sucursal de les entitats següents: CaixaBank, Banco 

Santander,  Banc de Sabadell  i Banc Bilbao Vizcaya Argentaria. S’estableix com horari 

de pagament el d’atenció al públic de les esmentades entitats.  

Finalitzat el termini assenyalat, els rebuts que no hagin estat liquidats seran exigits pel 

procediment executiu de constrenyiment i meritaran els corresponents recàrrecs del 

període executiu, els interessos de demora i les costes que es produeixin. 

 

Segon.- Aprovar per a l'any 2023 un procediment excepcional de fraccionament per al 

pagament dels tributs amb data final de voluntària 2 d’octubre. Es concediran totes les 

sol·licituds de fraccionament d'aquests deutes des del mes de la sol·licitud fins al 

octubre, sense necessitat d' acord específic. Deixant sense efecte per aquest procediment 

els articles 88.1, 88.2, 88.3.2, 88.3.4 i 88.3.5 de l' Ordenança fiscal núm. 1. Ordenança 

gral. de gestió, inspecció i recaptació dels ingressos de dret públic.  

Per acollir-se a aquesta modalitat de pagament serà suficient fer sol·licitud al correu 

electrònic  recaptacio@guixols.cat, deu dies abans del primer termini sol·licitat, és 

indispensable adjuntar DNI del contribuent. El correu electrònic ha d'especificar el dia 

de venciment de la primera quota (que pot ser el dia 5 o 20 de cada mes) i el núm. 

IBAN del compte bancari de càrrec. 

 

Tercer.- En compliment de l’article 102.3 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General 

Tributària i de l’article 24 del Reial Decret 939/2005, de 29 de juliol, pel qual s'aprova el 

Reglament General de Recaptació, s’ha de publicar el present acord al Butlletí Oficial de la 

Província de Girona i al taulell d’anuncis de l’Ajuntament, per advertir que les liquidacions 

pels tributs de referència es notifiquen col·lectivament, entenent-se realitzades les 

notificacions el dia en què finalitzi l’exposició al públic del padró corresponent a cada 

tribut. 
  

 

  

Ho mana i signa l'alcalde, en la data a dalt assenyalada, i ho certifica la secretària 

accidental. 
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